

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 218 /2017
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.1

Defence

பெயர் : லாசர் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : பொன்னையா ஜாதி :
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 23.06.2022.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:

1. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைகப்படத்தில் உள்ள நகைகள் தான் நான் நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்த இடைக்கால பொறுப்பில் பெற்றுக்கொண்டதாகும். அந்த நகைகள் உள்ள இரண்டு புகைப்படங்கள் சாபொ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைகப்படத்தில் பணம் ரூ.42,000/-ம் தான் நான் நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்த இடைக்கால பொறுப்பில் பெற்றுக்கொண்டதாகும் அது சாபொ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.(மேற்படி புகைகப்படத்தில் உள்ள நகைகள் திருடுபோன நகைகளின் அளவை விட குறைவாக இருப்பதால் எதிரிகள் தரப்பில் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்பட்டது) இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிதரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. சர்ஜ்ஜிக்கு காலை 9.00 மணிக்கு சென்றேன். பிரேயர் முடிந்து வீட்டிற்கு 10.15 மணிக்கு வந்தேன். வீட்டிற்கு வெளியே உள்ள கேட்டை பூட்டிவிட்டு சென்றேன் திரும்பி வந்து பார்த்தபோது அந்த கேட்டின் பூட்டு உடைக்கப்பட்டு இருந்தது. மேற்படி விவரத்தை எனது புகாரில்

குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். என்னுடைய வீட்டின் மரக்கதவு உடைக்கப்பட்டிருந்தது. எனது வீட்டின் கீழ் தளத்தில் எத்தனை அறைகள் உள்ளது என்றால் 6 அறைகள் உள்ளது. எனது படுக்கை அறையில் காணாமல் போன நகைகளை எனது பீரோவில் வைத்திருந்தேன்.

2. இரண்டு பெண்களுக்கு உண்டான நகைகள் தனித்தனியே இரண்ட அறைகளில் உள்ள பீரோவில் வைத்திருந்தேன். மேற்படி விவரத்தையும் எனது புகாரில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். மேற்படி பீரோவின் சாவிகள் அந்தந்த அறைகளில் உள்ள பெட்டுக்கு கீழே இருந்தது. பெரிய பெட்டும் பூட்டப்பட்டிருந்தது சிறிய பெட்டின் கதவு திறந்துதான் இருந்தது. பெரிய பெட்டின் கதவும் உடைக்கப்பட்டிருந்தது. மேற்படி விவரத்தை எனது புகாரில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். எனது வீட்டில் நகைகள் காணாமல் போன அன்றும் நாய் இருந்தது அந்த நாய் போமேரின் வகையை சேர்ந்தது.

3. எனது வீட்டிற்கு அருகில் நிறைய வீடுகள் உள்ளதா என்றால் இல்லை என் வீடு தனியாக உள்ளது. வீட்டிற்கு கிழபுறம் மூன்று வீடுகள் உள்ளது. என்னென்ன நகைகள் காணாமல் போன விவரம் நான் வைத்துள்ளேனா என்றால் உள்ளது. காணாமல் போன நகைகள் பற்றிய விவரங்களை சேகரிக்க எவ்வளவு நேரம் ஆனது என்றால் மாலை 5.00 மணி ஆனது. நான் அக்கம் பக்கம் எதிரிகளை விசாரித்துவிட்டு சென்றேனா அல்லது நேரடியாக சென்றேனா என்றால் நான் நேரடியாக காவல் நிலையம் சென்றேன். எனது வீட்டில் இருந்து காவல் நிலையம் சுமார் அரை கிலோ மீட்டர் தூரத்தில் உள்ளது. நான் வீட்டில் கார் பைக் வைத்துள்ளேன்..

4. வாகனத்தில் சென்றால் 10 நிமிடத்தில் சென்றுவிடலாம். புகாரை எனது மகள் வீட்டில் எழுதி காவல் நிலையத்தில் சென்று கொடுத்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் அசாஆ1 ஆவணத்தில் புகாரில் இரண்டுவித பேனாவினால் எழுதப்பட்ட மாதிரி தெரிகிறது என்றால் ஒரே முறைதான் எழுதிக்கொடுத்தேன். நான் சம்பவம் நடந்து காலதாமதமாக புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 03.05.2015 அன்று எனது வீட்டில் வைத்து நகை காணாமல் போனது குறித்தும் அதன் விரங்கள் குறித்தும் போலிசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

5. அப்போதும் நான் 93 பவுன் நகை காணாமல் போனது என்றுதான் சென்னேன். 04.05.2015 அன்றும் என் வீட்டிற்கு வந்து போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். அதன்பின்னிட்டு இரண்டு முறை வந்து விசாரணை செய்தார்கள். என்னிடம் 6 முறை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்கள் என்றால் சரிதான். நான் விசாரணையின்போது 22 பவுன் ஒரு ஐடம் என்றும் 28 பவுன் ஒரு ஐடம் என்றும் என்னிடம் எவ்வளவு கவரிங் நகை உள்ளது என்றால் இரண்டு பெண்களுக்கும்

ஒற்றை செயின் இருந்தது. கவரிங் நகையை பவுன் என்று குறிப்பிடமாட்டார்கள் என்றால் சரிதான் நான் எனது வாக்குமூலத்தில் கவரிங் நகைகளையும் பவுனாக சேர்த்து சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல நான் கொடுத்த வாக்குமூலங்களில் ஒரு முறை 26 ³/₄ கவரிங் நகை என்றும் பின்பு 28 பவுன் கவரிங் நகை என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

6. மேற்படி நான் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் தவறு என்றால் நான் கொடுக்கவில்லை. என்னால் எத்தனை பவுன் தங்க நகைகள் என்றும் கவரிங் நகை எவ்வளவு என்றும் கூற முடியாது என்றால் 93 பவுன் தங்க நகை மீதி கவரிங் நகை ஆகும். நான் நீதிமன்றத்தில் மனு போட்டு வாங்கிக்கொண்ட நகைகள் 27 ¹/₂ பவுன் என்றால் சரிதான். போலிசாரிடம் மீதம் நகைகள் என்ன ஆனது என்று கேட்டபோது மேற்படி நகைகள் தான் கிடைத்தாக கூறினார்கள். கைரேகை நிபுணர்கள் வந்து என் வீட்டில் பார்த்தார்கள். போலிஸ் மோப்ப நாய் வந்தது ஆனால் எதிரிகளை கண்டுபிடிக்கவில்லை.

7. எனது கடையில் 15 நபர்கள் வேலை செய்கிறார்கள். மேற்படி நபர்கள் யாரும் என் வீட்டிற்கு வர மாட்டார்கள். 1ம் எதிரியும் என் வீட்டிற்கு வந்ததில்லை. என் வீட்டில் காணாமல் போனது சொற்ப நகை என்றால் சரியல்ல கல்யாணத்திற்கு 10 நாள் உள்ளதால் லாக்கரில் இருந்து எடுத்து வைத்துள்ளேன். நகைக்கான ரசீது லாக்கர் ரசீது எதுவும் போலிசார் என்னை கேட்கவில்லை. எனக்கு காவல் அதிகாரிகள் பழக்கம் என்பதால் பொய்யாக அதிகமான நகைகள் காணாமல் போனது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

8. நான் அதிகமாக நகைகள் வாங்கிக்கொள்ள பொய்யாக புகார் கொடுத்ததால் அதன் பேரில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து விசாரணைக்கு பிறகு 6 முறை என்னிடம் வாக்குமூலம் பதிவு செய்து தவறை சரி செய்ய முயற்சி செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் போலிசார் பொய்யாக இந்த வழக்கு பதிவு செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. உடுமலையில் பெரிய மளிகைக்கடை கடை என்றால் சரிதான். அரசியல் வாதிகள் போலிசார் எனது கடைக்கு வருவார்கள் என்றால் சரிதான் அதன் பேரில் செல்லவாக்கான நபர் என்பதால் எனது செல்வாக்கை பயன்படுத்தி பொய்யான புகார் கொடுத்து அதன் பேரில் பொய் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

9. இந்த வழக்கு சம்பவ சமயத்தில் 2ம் எதிரி மளிகைக்கடை நடந்ததி வந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் வியாபாரத்திற்காக வைத்திருந்த ரூ.42,000/ பறித்து இந்த வழக்கில் பொய்யா காட்டியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.