

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET**

Calender	:	CC No. 218/2017	
Miscellaneous	:		
Preliminary Register	:		
Sessions	:		
Deposition of Witness for	:	Prosecution P.W.2	
			Defence
பெயர்	:	கல்பாணா	தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் /	:	லாசர்	ஜாதி :
கணவர் பெயர்	:		
கிராமம்	:		இனம் :
தாலூக்கா	:		வயது :
Mail ID	:		Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,  
(Central Act 44 of 1969) on 14.07.2022.

**முதல் விசாரணை:**

நான் உடுமலையில் வசித்து வருகிறேன். இல்லத்தரசியாக இருந்து வருகிறேன். அ.சா.1 எனது கணவர் ஆவார். கடந்த 03.05.2015 அன்று காலை 9 மணிக்கு சர்ச்சுக்கு வீட்டை பூட்டிவிட்டு நான் மற்றும் எனது குழந்தைகளுடன் தளி ரோட்டில் உள்ள சி.எஸ்.ஐ சர்ச்சுக்கு சென்றுவிட்டு காலை 10.15 மணிக்கு வீட்டுக்கு திரும்பி வந்தோம். வீட்டின் கேட் திறந்து தாழ்பாள் உடைந்து கிடந்தது. பெட்ரூம் மற்றும் அணைத்து அறைகளின் கதவும் திறந்திருந்தது. வீட்டில் தேடிப் பார்த்த போது எனது மகளின் திருமணத்திற்காக வைத்திருந்த சுமார் 93 பவுன் தங்க நகைகள் காணாமல் போயிருந்தது. வீட்டிற்குள் தேடிப் பார்த்து விட்டு எனது கணவர் மாலை 5 மணிக்கு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். 29.06.2015 அன்று நகை கிடைத்துவிட்டதாக உடுமலை போலீசார் தகவல் கூறியதன் பேரில் காவல்நிலையத்திற்கு சென்று பார்த்த போது எங்கள் கடையில் வேலை செய்தவர்கள் எடுத்ததாக கூறி அவர்கள் இருப்பதாக கூறினார்கள். நான் எனது நகைகளை அடையாளம் காட்டினேன். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

## எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நாங்கள் சர்ச்சுக்கு சென்ற போது வீடு மற்றும்முன் கேட் போன்றவற்றை பூட்டி விட்டு தான் சென்றேன் என்றால் சரிதான். எங்கள் வீட்டிற்கு அக்கம் பக்கம் வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். கிழக்கு பக்கம் வீடு உள்ளது. எனது வீடு மக்கள் நடமாட்டம் உள்ள இடத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். வீட்டில் நாய் வளர்த்து வந்தேனா என்றால் சரிதான். பொம்மேரியன் நாள் வளர்த்து வந்தேன். அடையாளம் தெரியாத புது ஆட்கள் வீட்டிற்கு வந்தால் குறைக்கும் என்றால் சரிதான்.

பழக்கமானவர்கள் வீட்டிற்கு நாய் குறைக்காது. உள்கதவு தாழ்பாள் உடைக்கப்பட்டு இருந்தது. பெட்ரூம் கதவு தாழ்பாளும் உடைக்கப்பட்டிருந்தது. காணாமல்போன நகைகள் எங்கு வைத்திருந்தேன் என்றால் செல்பிலும், பீரோவிலும் வைத்திருந்தேன். அதன் சாவியை பெட்டிற்கு கீழே வைத்திருந்தேன். 1 ¼ மணி நேரத்தில் சர்ச்சுக்கு சென்றுவிட்டு திரும்பி வந்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். 1 ¼ மணி நேரத்தில் முன் கேட்டை திறந்து பெட்ரூம் கதவை உடைத்து திருடியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

மேற்படி செயலை எங்கள் வீட்டை பற்றி நன்கு தெரிந்த பழக்கமான நபர் தான் செய்திருக்க முடியும் என்றால் சரிதான். எதிரிகளை நான் பார்த்தது இல்லை இதற்கு முன்னர் அவர்கள் என் வீட்டிற்கு வந்ததில்லை. காணாமல் போன நகைகள் எவ்வளவு என்று கணக்கிட எவ்வளவு நேரம் ஆனது என்றால் மாலை வரை ஆனது. காணாமல் போன தங்க நகைகள் 93 பவுன் என்றால் சரிதான். நகைகள் கிடைத்து என்று தகவல் சொன்ன போது உடுமலை அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேனா என்றால் ஆமாம். அங்கு ஆஜர் எதிரிகள் இருவரையும் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன்.

உடுமலை அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் 27 ½ பவுன் நகைகளை எனக்கு கொடுத்தார்கள். காணாமல் போன நகைகளில் கிடைத்தது போக மீதி நகைகள் குறித்து கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன் மேற்படி கைப்பற்றப்பட்ட நகைகளுடன் கொஞ்சம் கவரிங் நகைகள் மற்றும் பணம் ரூ.42,000/- நகை விற்றதில் மீதம் இருந்த பணம் என்று கூறி கொடுத்தார்கள். மேற்படி ரூ.42,000/- பணம் எத்தனை பவுன், யாரிடம் விற்பனை செய்தது என்ற விவரத்தை போலீசார் கூறினார்களா என்றால் இல்லை.

என்னை போலீசார் தொடர்ச்சியாக 2 முறையும் அதன் பின்னிட்டு 6 முறையும் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். என்னை 6 முறை விசாரித்த போது காணாமல் போன நகைகள் குறித்தும், வீட்டிற்கு வரும் நபர்கள் குறித்தும், கடையில் பணிபுரியும் நபர்கள் குறித்தும், போன் போன்றவற்றை பரிசோதனை செய்தார்கள். எங்கள் குடும்ப உறுப்பினர்களின் போன்

அனைத்தையும் சோதனை செய்தார்கள். எனது கடையில் பணிபுரிந்த பணியாளர்களின் போனை சோதனை செய்தது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

பொதுவாக தங்க நகைகள் பட்டியலில் கவரிங் நகை வராது என்றால் சரிதான். காணாமல் போன நகைகளை கணக்கிடும் போது டிரெஸ்ஸிங் டேபிளில் இருந்த கவரிங் நகைகள் காணாமல் போனதால் அது குறித்தும் கூறினேன். இந்த விவரத்தை எனது கணவர் புகாரில் கூறவில்லை என்றால் அது எனக்கு மட்டும் தெரியும் அவர் கூறியிருக்க வாய்ப்பில்லை. அன்று கவரிங் நகைகள் காணாமல் போன விவரம் மாலை எனக்கு தெரியவந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரத்தை ஏன் கணவரிடம் கூறவில்லை என்றால் நகை சம்மந்தமான விவரங்களை நான் தான் பார்த்துக்கொள்வேன்.

திருட்டு போன நகைகளில் எத்தனை பவுன் தங்க நகை, எவ்வளவு கவரிங் நகை என்றால் தங்க நகை 93 பவுன் ஆகும். ஆனால் கவரிங் நகைகள் எவ்வளவு என்று எனக்கு தெரியவில்லை. 93 பவுன் தங்க நகை அல்லாமல் கவரிங் நகைகள் காணாமல் போயுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். 93 பவுன் தங்க நகையும், அதனுடன் இருந்த கவரிங் நகையும் காணாமல் போனதாக போலீஸ் விசாரணையில் கூறியிருந்தேன்.

கைரேகை நிபுணர்கள் வந்து கைரேகை பதிவு செய்தார்கள். மோப்ப நாய் வந்தது யாரையும் பிடிக்கவில்லை. புகாரை யார் எழுதியது என்றால் நான் சொல்லி எனது மகள் எழுதினார். வீட்டில் வைத்து எழுதப்பட்டது. நான் புகாரில் 93 பவுன் தங்க நகையும் கவரிங் நகையும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது கணவர் சமுதாயத்தில் செல்வாக்கானவர் என்பதால் காலை 11 மணிக்கே எவ்வளவு நகை காணாமல் போனது என்று தெரிந்து கொண்டு வேண்டுமென்று அதிகமான நகைகளை குறிப்பிட்டு தாமதமாக மாலை 5 மணிக்கு புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவருக்கு உள்ள செல்வாக்கு காரணமாக அதிகமாக குறிப்பிட்டால் பெற்று கொடுப்பார்கள் என்ற காரணத்தினால் பொய்யாக எதிரிகள் மீது புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனவே தான் இந்த புகாரை சரிசெய்வதற்காக 6 முறை என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.