

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET**

Calender : CC No. 218/2017  
Miscellaneous :  
Preliminary Register :  
Sessions :  
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.3  
Defence

பெயர் : கோபால் தொழில் :  
தகப்பனார் பெயர் / : ராஜபாண்டியன் ஜாதி :  
கணவர் பெயர் :  
கிராமம் : இனம் :  
தாலூக்கா : வயது :  
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,  
(Central Act 44 of 1969) on 25.08.2022.

**முதல் விசாரணை:**

1. நான் உடுமலையில் வசித்து வருகிறேன். நான் மளிகை கடையில் வேலை செய்து வருகிறேன். 03.05.2015 ம் தேதி மாலை 06.00 மணிக்கு திருடுபோனதாக கேள்விப்பட்டு கடை முதலாளி வீட்டிற்கு நானும் ஐசுக்கும் சென்றபோது உடுமலை போலிசார் அங்கு வந்து மாதிரி வரைபடம் மற்றும் பார்வை மகசர் தயார் செய்தார்கள். அதில் நான் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் (பார்வை மகசரில் உள்ள 1வது கையெழுத்து என்னுடையதுதான் அந்த பார்வை மகசர் அசாஆ.2ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

**எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1. திருடுபோனது எனது முதலாளி வீடு என்றால் சரிதான். எனது முதலாளி வீட்டை சுற்றி நிறைய வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான் என்னிடம் ஒரே கையெழுத்து தான் வாங்கினேன். நான் கையெழுத்து போட்ட ஆவணத்தில் என்ன எழுதி இருந்தது என்றால் வீட்டில் உள்ள அறைகள் கதவு, மற்றும் காம்போண்டு போன்றவை பற்றி

குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்துவிட்டு எனது முதலாளி வீட்டில் வைத்து கையெழுத்து செய்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வேறு யாரிடமும் கையெழுத்து வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் என்னுடன் வந்த ஜசக்கிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள்.