

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender	:	CC No. 218 /2017	
Miscellaneous	:		
Preliminary Register	:		
Sessions	:		
Deposition of Witness for	:	Prosecution P.W.4	
			Defence
பெயர்	:	சண்முகம்	தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / கணவர் பெயர்	:	நாகராஜ்	ஐாதி :
கிராமம்	:		இணம் :
தாலூக்கா	:		வயது :
Mail ID	:		Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 14.09.2022.

முதல் விசாரணை:

1. நான் உடுமலையில் வசித்து கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 29.06.2015 அன்று சுமார் காலை 11.00 மணிக்கு உடுமலை காவல் ஆய்வாளர் தாராபுரம் ரோட்டில் யுனியன் பேங்க் அருகில் சையது இப்ராகிம் என்ற நபரை கைது செய்ய இருப்பதாகவும் என்னை சாட்சியாக உடன் இருக்குமாறு அழைத்ததன் பேரில் அங்கு சென்று மேற்படி சையது இப்ராகிமை அடையாளம் காட்டி காவல் ஆய்வாளர் கைது செய்தார் அவர் மேற்படி ஆஜர் எதிரிதான். மேற்படி சையது இப்ராகிம் என் முன்னிலையில் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் (அதில் 1வது சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தேன். அந்த கையெழுத்து அசாஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

2. மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரி சையது இப்ராகிம் PK டிரேடர்ஸ் மளிகை கடையில் வேலை செய்து வந்தபோது அந்த கடையின் உரிமையாளர் மகளுக்கு திருமணம் என்று தெரிந்து கொண்டு அவரது நகைகளை திருட திட்டம் தீட்டி 03.05.2015 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு அவரது மனைவி சம்சத் உடன் சென்று PK டிரேடர்ஸ் உரிமையாளர்

வீட்டில் நகையை திருடியதாகவும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளித்தார். மேலும் மேற்படி திருடிய நகைகளை தன்னை கூட்டிக்கொண்டு சென்றால் மறைத்து வைத்துள்ள நகைகளை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக கூறினார். (மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அசாஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

3. பின்பு அயிலை மீனாட்சி நகரில் உள்ள எதிரி சையது இப்ராகிம் வீட்டிற்கு சென்று அங்கிருந்த அவரது மனைவியை மகளிர் போலிசார் உதவிவுடன் விசாரித்தபோது (அவர் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளித்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 1வது கையெழுத்து என்னுடையதுதான் அந்த கையெழுத்து அசாஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) பின்பு அவரது மனைவி தன்னுடைய ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தனது வீடு மாடிப்படிக்குகீழே குழி தோண்டி மறைத்து வைத்துள்ள நகைகளை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக (கூறினார் மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அசாஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) பின்பு எதிரிகள் இருவரும் மாடிப்படிக்கு கீழே புதைத்து வைத்திருந்த நகைகளை எடுத்து ஆஜர் செய்தாகள் மேற்படி நகைகள் எடுத்து ஆஜர் செய்ததையும் எதிரிகள் தங்கள் வீட்டு பீரோவில் இருந்த பணத்தை எடுத்து ஆஜர் செய்ததையும் ஒரு கைப்பற்றுதல் மகசரில் ஆய்வாளர் கைப்பற்றினார் (அந்த கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 1வது கையெழுத்து செய்தேன் அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் அசாஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). .

4. பின்பு அங்கிருந்து எதிரிகள் பெரியார் காலணியில் பாரத் என்பவருடைய வீட்டில் மறைத்து வைத்திருந்த இரும்பு ராடு ஒன்றை சம்சத் எடுத்து ஆஜர் படுத்தியதை ஆய்வாளர் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினேன் அந்த கைப்பற்றுதல் மகசரில்(நான் 1 வது கையெழுத்து செய்தேன் அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் அசாஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) (மேற்படி கைப்பற்றப்பட்ட எண்ணிடம் காட்டப்படும் இரும்புராடு சா.பொ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என்னை 29.06.2015 அன்று ஆய்வாளர் போன் மூலமாக வருமாறு கூறினாரா அல்லது நேரில் வந்து தகவல் கூறினாரா என்றால் போன் மூலமாக தகவல் கூறினார். பெரியகோட்டை கிராம நிர்வாக அலுவலகம் எங்குள்ளது என்றால் உடுமலை சிவசக்தி காலணியில் உள்ளது. ஆய்வாளர் வருமாறு கூறிய இடத்திற்கும் என்னுடைய VAO அலுவலகத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் அரை கிமீ தூரம் இருக்கும். மேற்படி முதல் விசாரணையில் கூறிய வங்கி உடுமலையில் மையப்பகுதியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி

இடத்தை சுற்றிலும் தொழில் நிறுவனங்கள் கடைகள் போன்றவை உள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. பொதுவாக காவல் ஆய்வாளர் விசாரணைக்கு அழைப்பது ஒரு மக்கள் நடமாட்டம் இல்லாத பொதுஜன சாட்சிகள் இல்லாத இடத்தில் தான் சாட்சியாக இருக்குமாறு அழைப்பார்கள் என்றால் ஆய்வாளர் அழைத்ததன் பேரில் நான் சென்றேன். எத்தனை மணிக்கு நான் அங்கு சென்றேன் என்றால் சுமார் 11.00 மணி இருக்கும். ஆய்வாளர் உடன் யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் காவலர்கள் இருந்தார்கள். பொது நபர்களும் ஒன்றிரண்டு நபர்கள் அங்கு இருந்தார்கள். வாக்குமூலத்தில் நான் மட்டும் தான் கையெழுத்து செய்தேனா என்றால் என்னுடன் வந்த லிங்குசாமி என்பவரும் கையெழுத்து செய்தார்.

3. நான் சென்றபோது லிங்குசாமி அங்கிருந்தாரா என்றால் இருந்தார். மேற்படி லிங்கு சாமி என்ன பணியில் உள்ளார் என்று ஆய்வாளர் எனக்கு அறிமுகப்படுத்தினாரா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி 1ம் எதிரியை நான் சென்றபோது வங்கியின் எந்த பகுதியில் வைத்திருந்தார்கள் என்றால் பேங்க் ஓரத்தில் உள்ள கடைப்பகுதியில் வைத்திருந்தார்கள். ஜீப்பில் எதிரியை வைத்திருந்தார்கள் என்றால் ஆமாம் நான் சென்றவுடன் கூட்டி வந்தார்கள். எதிரி சொல்லச் சொல்ல அதன் விவரத்தை யார் டைப் செய்தார் என்றால் உடன் வந்த காவலர் ஒருவர் டைப் செய்தார். எதன் மூலம் டைப் செய்தார் என்றால் லேப்டாப் மூலம் டைப் செய்தார். 1ம் எதிரியுடன் எவ்வளவு நேரம் வாக்குமூலம் டைப்பெய்யப்பட்டது என்றால் சுமார் ஒரு மணி நேரம் இருக்கும்.

4. பதிவு செய்த இடத்தில் வைத்தே கையெழுத்து பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். அங்கு வைத்து பிரிண்ட் எடுத்தார்கள் என்றால் பெண்டிரைவில் காப்பி செய்து அருகில் இருந்த கடையில் பிரிண்ட் எடுத்து வந்தார்கள் எந்த கடையில் பிரிண்ட் எடுத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. 2ம் எதிரியின் வீட்டு விலாசம் என்னால் கூற முடியுமா என்றால் அய்யலூர் மீனாட்சி நகர் ஆகும். அங்குதான் இரண்டாம் எதிரியின் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். கதவு எண் மற்றும் எந்த திசை நோக்கி வீடு உள்ளது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் கிழக்கு திசை நோக்கி வீடு உள்ளது கதவு எண் தெரியாது. மேற்படி எதிரியின் வீட்டிற்கு செல்லும்போது நேரம் என்ன இருக்கும் என்றால் மதியம் 12.45 மணி இருக்கும்.

5. இரண்டாம் எதிரியை கைது செய்த பெண்காவலரின் பெயர் எண் தெரியுமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. எதிரியின் வீட்டில் பொருள்கள் எங்கிருந்து கைப்பற்றப்பட்டது என்றால் எதிரியின் வீட்டின் மாடிப்படிக்கு கீழே குழிதோண்டி புதைத்து வைக்கப்பட்டிருந்ததை தோண்டி எடுத்தார்கள். ஆயுதம் வைத்துதான் தோண்டி எடுத்தார்கள். நகையை தோண்டி எடுத்தபோது வேறு எதுவும் இருந்ததா என்றால் ஒரு டப்பா

இருந்தது அதற்குள் நகை இருந்தது. அந்த டப்பா என்ன அளவு உள்ளது என்ன கலர் போன்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் வெள்ளைக்கலர் டப்பா சுமார் 1 அடி உயரமும் சுமார் 15 செ.மீ அகலமும் இருக்கும்.

6. திருட்டுபோன நகைகள் எவ்வளவு என விசாரணையின்போது என்னிடம் கூறினார்களா என்றால் தற்போது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை தோராயமாக 25-27 பவுன் இருக்கலாம். அப்போது தங்க நகைகள் மட்டும் இருந்ததா கவரிங் நகைகளும் உள்ளதா என்றால் ஆய்வாளர் தான் நகைகளை எடுத்துக்கொண்டிருந்தார் நான் அருகில் இருந்ததால் தங்கமா கவரிங் என்றா கவனிக்கவில்லை. நான் தள்ளி இருந்ததால் எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னால் ஆய்வாளர் தங்கம் மற்றும் கவரிங் நகைகளை பிரித்துக்கொண்டிருந்தார் அதை நான் தொட்டுப்பார்க்க முடியாது என்பதால் 5 அடி தொலைவில் இருந்து வேடிக்கை பார்த்துக்கொண்டிருந்தேன்.

7. அதே மடிக்கணினியில் தான் இந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம் டைப்செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் கைப்பற்றுதல் மகசரில் முதலில் கையெழுத்து செய்தேனா ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் முதலில் கையெழுத்து செய்தேனா என்றால் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் முதலில் தான் கையெழுத்து செய்தேன். இரண்டாம் எதிரியிடம் பெற்ற ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எங்கு பிரிண்ட் எடுத்து வந்த விவரம் தெரியாது என்றால் சரிதான். மேற்படி கையெழுத்துகள் செய்வதற்கு எவ்வளவு நேரம் ஆனது என்றால் சுமார் 1 மணி நேரம் ஆனது. பெரியார் நகரில் எந்த முகவரிக்கு எத்தனை மணிக்கு சென்றோம் என்றால் பெரியார் நகர் கதவு எண் ஞாபகம் இல்லை சுமார் 3.15 மணி இருக்கும். அந்த வீட்டின் உரிமையாளர் பெயர் தெரியுமா என்றால் பாரத் என்று சொன்னார்கள்.

8. மேற்படி பாரத்தின் வயது என்ன என்றால் 1ம் எதிரியின் மகளுடன் உடன் படிக்கும் மாணவன் என்று கூறினார்கள். ஆயுதத்தை யார் எடுத்து ஆஜர் செய்தார்கள் என்றால் 2ம் எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்தார். மேற்படி இடத்தை யார் அடையாளம் காட்டினார்கள் என்றால் 2 எதிரிகளும் தான் உடன் வந்து அடையாளம் காட்டினார்கள். யார் அடையாளம் காட்டினார்கள் என்றால் நான் உடன் இருந்தேன் தற்போது பெயர் தெரியவில்லை. நான் எத்தனை வருடங்களாக VAO ஆக உள்ளேன் என்றால் 11 வருடமாக உள்ளேன். நான் அலுவல் ரீதியான பயிற்சி வகுப்பில் கலந்து கொண்டேனா என்றால் ஆமாம். அப்போது செயல்பாடுகள் குறித்த நடைமுறை கையேடு வழங்கப்படும் என்றால் சரிதான்.

9. அதன் அடிப்படையில் VAO அலுவலகத்தில் Movement Register பராமரிக்கப்படும் என்றால் நடைமுறையில் வழக்கம் இல்லை. ஆய்வாளர் சாட்சிக்கு அழைக்கப்படும் போது வட்டாச்சியர் இடம் அனுமதி பெற்றுத்தான் செல்ல வேண்டும் என்றால் நான் வாய்மொழி அனுமதி

பெற்று சென்றேன். எழுத்துமூலமாக நான் அனுமதிக்கேட்டு அவர் கொடுக்கவில்லை என்றால் ஆய்வாளர் அவரசமாக அழைத்ததன் பேரில் தாமதத்தை தவிர்க்கும் பொருட்டு வாய்மொழி உத்தரவு பெற்று சென்றேன். நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக அவ்வாறு கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

10 ஒவ்வொரு மாதமும் என்னுடைய கிராம பகுதிக்குள் நடந்த முக்கிய நிகழ்வுகள் குறித்த அறிக்கையை வட்டாச்சியருக்கு நான் அளிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். ஆனால் முக்கியமான நிகழ்வுகள் குறித்து அன்றே தெரிவித்துவிடுவேன். ஆனால் இந்த நிகழ்வுகள் குறித்து நான் தகவல் எதுவும் அளிக்கவில்லை என்றால் அன்றே வட்டாச்சியருக்கு தகவல் கொடுத்துவிட்டேன். நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக அவ்வாறு கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடன் வந்த லிங்குசாமி என்ன பணி செய்கிறார் என்ன பதவில் இருக்கிறார் என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் அவசியம் இல்லை என்பதால் நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. 2015ம் ஆண்டு முதல் இன்று வரை அந்த பகுதியின் 8வது வார்டு கவுன்சிலராக உள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது

11. இந்த வழக்கு ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க என் முன்னிலையில் எதிரிகள் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்து அதன் பேரில் கைப்பற்றுதல் மகசரில் சான்று பொருட்கள் கைப்பற்றியதாக குறிப்பிட்டுள்ளதும் உடன் லிங்கு சாமி என்பவர் இருந்தார் என்பதும் நான் வழக்கிற்காக சொல்லும் பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் போலிசாரின் கையிருப்பு சாட்சி என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்துவிட்டு தற்போது வங்கியின் அருகிலும் எதிரியின் வீட்டிலும் பெரியார் காலணியிலும் வைத்து கையெழுத்து செய்தததாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் என்னுடைய பணி விதிமுறைகளுக்கு மாறாக செயல்பட்டு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.