

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 218/2017
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.7
Defence

பெயர் : சுப்பிரமணியன் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : ஜாதி :
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 17.04.2023.

(முதல் விசாரணை):

நான் உடுமலை காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 03.05.2015 ம் தேதி மாலை 17.00 மணிக்கு நிலைய அலுவலில் இருந்தபோது லாசர் என்பவர் கொடுத்த எழுத்துமூலமான புகாரின் பேரில் நிலைய குற்ற எண்.330/15 இதச பிரிவு 454,380 வில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன் அது அசாஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதன் அசல் மற்றும் புகாரை இணைத்து நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 க்கும் அதன் ஒரு நகலை புலன் விசாரணைக்கு காவல் ஆய்வாளருக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. இந்த வழக்கு சம்பவ நேரம் 03.05.2015 காலை 9-10.15 மணிக்குள் ஆகும். புகார் மாலை 5.00 மணிக்கு தான் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் காவல் நிலையம் ஒரு கிலோ மீட்டர் என்றால் சரிதான் சுமார் 7 மணிநேரம் தாமதமாக புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகார் எழுதி கொண்டுவரப்பட்டதா அல்லது காவல்

நிலையத்தில் வந்து எழுதி கொடுத்தார்களா என்றால் காவல் நிலையத்தில் என்னிடம் கொடுத்தார்கள்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/-Vijayakumar,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.