

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No.218/2017
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.8
Defence

பெயர் : வைத்தியலிங்கம் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : பரமசிவம் ஜாதி :
கணவர் பெயர்
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 14.06.2024

முதல் விசாரணை

நான் கோவை மாநகர வெரட்டிஹால் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். இதற்கு முன்பு உடுமலை காவல் நிலையத்தில் குற்றப்பிரிவு காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது கடந்த 08.05.2015 ம் தேதி உடுமலை குற்ற எண்.330/15 இதச பிரிவு 454,380 இந்த வழக்கை எனக்கு முன்பு சட்ட ஒழுங்கு ஆய்வாளராக இருந்த தவமணி என்பவர் நான் வேறு அலுவலில் இருந்ததால் முதல் விசாரணை செய்துள்ளார். அவரது கையெழுத்து எனக்கு நன்கு பரிசீலம். 03.05.2015 ம் தேதி மாலை 06.00 மணிக்கு வழக்கின் சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் கோபால், ஐசக் எடிசன் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் வரைபடம் தயார் செய்துள்ளார். வரைபடம் **அசாஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.**) சாட்சிகள் லாசன், கல்பணா, சுபிஷ், ரங்கநாதன் விஷ்வநாதன், கோபால், லாசர் எடிசன், கார்த்திகேயன், மயில்சாமி, கண்ணன், சுரேஷ், தாஜிதினன், தூரவியராஜ், சங்கர்,ராஜேஷ், யேசுதாஸ், பன்னீர்செல்வம், அபுபக்கர் சித்திக் , விஜயகுமார், கந்தசாமி, மற்றும் ஒரு செந்தில்குமார், செல்வன் சையது இப்ராகிம், மனோகர், ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார். வழக்கு கோப்பை எனது விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு

29.06.2015 ம் தேதி இவ்வழக்கின் தனி அலுவலாக நியப்பட்டிருந்த மடத்துக்குளம் ஆய்வாளர் பார்த்திபன் என்பவர் கொடுத்த தகவலின் படி தாராபுரம் ரோட்டில் உள்ள யுனியன் வங்கி அருகில் இவ்வழக்கின் எதிரிகளான சையது இப்ராகிம், அவரது மனைவி சம்சத் ஆகியோர்களை விசாரித்துக்கொண்டிருந்தார். இவ்வழக்கின் புலன் விசாரணை அதிகாரியான நான் சென்று இருவரையும் விசாரணை செய்தேன். அப்போது அவர்கள் இந்த வழக்கின் குற்ற சம்பவத்தில் தாங்கள் இருவரும் சேர்ந்து செய்ததாக ஒப்புக்கொண்டார்கள். ஆகவே சையது இப்ராகிம் என்பவரை 11.10 மணிக்கு கைது செய்தேன். சாட்சிகள் கிராம நிர்வாக அலுவலர் சண்முகநாதன், லிங்கசாமி, ஆகியோர் முன்னிலையில் எதிரிகளிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்றேன். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் ராமசாமி நகர் ஹவுசிங் காலணியில் லாசர் என்பவரது வீட்டில் பகலில் திருடியதையும் அதை தனது வீட்டில் மறைத்து வைத்திருப்பதையும் ஒப்புக்கொண்டார். எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் மதியம் 02.15 மணிக்கு எதிரி அவரது வீட்டிற்கு சென்று அவரது வீட்டு படிக்கட்டுக்கு கீழ் சிமெண்ட் சிலாபுக்கு அடியில் மறைத்து வைத்திருந்த நகைகளை எடுத்து ஆஜர் செய்தார். அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகசரில் 19 அயிட்டங்களை கைப்பற்றினேன். அவருடைய ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின்படி அவரது மனைவி சம்சத் என்பரை 13.00 மணிக்கு கைது செய்து அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் இந்த குற்ற சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய இரும்பு கம்பியை பெரியார் காலணியில் உள்ள பார்த்தின் வீட்டில் மறைத்து வைத்துள்ளதாக கூறியதன் பேரில் அங்கு 03.15 மணிக்கு சென்று 2ம் எதிரி எடுத்து ஆஜர்படுத்திய இரும்பு ராடு ஒரு பக்கம் உருண்டையாகவும், மற்றொரு பக்கம் V வடியில் இருந்ததை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினேன். சாட்சிகள் லாசர் மற்றும் கல்பனா ஆகியோர்களை மறு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சாட்சிகள் சண்முகநாதன் லிங்கசாமி ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 30.06.2015 ம் தேதி மாலை 06.00 மணிக்கு சையது இப்ராகிமை 3 நாட்கள் போலிஸ் காவலில் எடுத்தேன். 30.06.2015 ம் தேதி 07.00 மணிக்கு சாட்சிகள் கல்பனா, சிவராஜ் ஆகியோர் முன்னிலையில் எதிரிகளிடம் மறு ஒப்புதல்வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அசாஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.**) அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கூறியவாறு குற்ற சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்தி XL TVS Super மற்றும் தங்க நகைகளை மறைத்து வைத்திருப்பதையும் அடையாளம் காட்டி எடுத்து தருவதாக கூறினார். அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் 01.07.2015 ம் தேதி 12.30 மணிக்கு அவரது வீட்டு சிலாப்பிற்கு அடியில் மண்ணில் பாலிதின் கவரில் புதைத்து வைத்திருந்த விக்ஸ் டப்பாவில் சிலுவை போட்ட செயின் ஒன்றும் பேப்பரில் ஒரு ஜோடி வளையல் ,TVS XL Super பதிவு எண் இல்லாதது, சுமார் 12.4 கிராம் எடையுள்ள தங்க பட்டை செயின் ஒன்று, 500 மில்லி எடையுள்ள பித்தளை சிலுவை ஒன்று, புளு கலர் விக்ஸ் டப்பா என்று எழுதப்பட்ட டப்பா ஒன்றும், பாலிதின் கவர், ஆகியவற்றை கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றி படிவம் 91 வழியாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

கைப்பற்றுதல் மகசர் **அசாஆ.12 ஆக** குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) படிவம் 91 **அசாஆ.13 ஆக** குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) 28.07.2015 ம் தேதி சாட்சிகள் பாத்திமாபீபி, அலாவுதின், சேக்தாவுத் என்ற செல்லப்பா, அகமது சலிம், முகமது இலியாஸ், சபியம்மாள், மும்தாஜ் ஆகியோர்களை விசாரித்து தனித்தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். லாசர் கல்பணா என்பவரை மறு விசாரணை செய்து மறு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 21.12.2015 ம் தேதி வழக்கின் புலன் விசாரணை முடித்து குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. சம்பவம் நடந்தது 03.05.2015 ம் தேதி காலை 09.00-10.15 என்றால் சரிதான். புகார் கொடுத்தது 03.05.2015 ம் தேதி மாலை 05.00 மணி என்றால் சரிதான். 7 மணி நேரம் காலதாமதம் என்றால் சரிதான். புகாரில் தங்க நகைகளுடன் கவரிங் நகைகளும் கட்டி வைத்திருந்தாக இல்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் இருந்து காவல் நிலையம் எவ்வளவு தூரம் என்றால் சுமார் 1 கிமீ. திருட்டு போனதாக சொல்லப்படும் நகைகள் 93 பவுன் சுமார் ரூ.13,95,000/- மதிப்புள்ளது என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரி புகார்வாதியின் கடையில் வேலை செய்து வந்தார் என்பதை தெரிந்து கொண்டார்களா என்றால் ஆம்.

2. புகார்வாதியின் வீட்டிற்கு அருகில் குடியிருப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் நாய் வளர்த்தாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி விசாரிக்கவில்லை. சம்பவத்திற்கு முன்பு 1 மற்றும் 2ம் எதிரி புகார்வாதியின் வீட்டிற்கு வந்ததாக தெரிந்து கொண்டார்களா என்றால் ஆமாம். நீங்கள் சொல்வது தவறு என்றாலும், புகார்தாரர் 1 மற்றும் 2 எதிரிகள் சம்பவத்திற்கு முன்பு தனது வீட்டிற்கு வரவில்லை என்று கூறியுள்ளார் என்றால் தவறு. மிகப்பெரிய குற்றமாக கருதப்பட்ட நிலையில் கைரேகை நிபுணர்களை வரவைக்க நடவடிக்கை எடுக்கவில்லையா என்றால் நான் செய்யவில்லை. முதல் விசாரணை அதிகாரி செய்தாரா என்பது பற்றி தெரியவில்லை. மோப்ப நாய் வரவைக்கப்பட்டது பற்றி தெரிந்து கொண்டார்களா என்றால் தெரியவில்லை. மோப்ப நாய் யாரையும் பிடிக்கவில்லை என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. மேற்படி முக்கியமான விவரங்களை தெரியாத நிலையில் முறையாக புலன் விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

3. சம்பவம் மக்கள் நடமாட்டம் உள்ள பகுதியில் நடந்துள்ள நிலையில் வீட்டிற்குள் சரளமாக சென்று புழங்கி வருவர் தான் இக்குற்றத்தை செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. புகார்வாதி 26.09.2015 ல் மறு விசாரணை செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். 28.07.2015 ல் புகார்வாதி வாக்குமூலத்தில் வீட்டு அருகில் KL பதிவு கொண்ட வாகனம் வந்ததாக சொல்லியுள்ள நிலையில் அது பற்றி விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தேன் தகவல் இல்லை. பொதுவாக தங்க நகைகளை கவரிங் நகையுடன் சேர்த்து கட்டி வைக்க மாட்டார்கள் என்றால் தெரியாது.

4. 20.011.2015 ம் தேதி அ.சா.1 யிடம் மறு வாக்குமூலம் செய்தபோது காணாமல் போன 93 பவுனில் 28 ½ பவுன் மட்டும் கைப்பற்றப்பட்டுள்ளதாக மற்ற நகைகளை எதிரி சுயலாபம் கருதி மறைத்து வைத்துள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். இன்றைய வரை மீதம் உள்ள நகைகளை கைப்பற்ற நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. விசாரணையில் தகவல் கிடைக்கவில்லை. 28 ½ பவுன் தவிர மீதம் உள்ள நகைகளை கண்டுபிடிக்க முடியவில்லை என்றால் சரிதான்.

5. அ.சா.2 கல்பணாவிடம் 29.06.2015, 29.08.2015 ஆகிய தேதிகளில் விசாரணை செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். பட்டியல் சாட்சி சுகின்சிங் என்பவரிடம் செல்போன் பில், செல்போன் பெட்டியும் கைப்பற்றியுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான் அதை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரிகளிடம் எங்கு வைத்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்றப்பட்டது என்றால் தாராபுரம் யுனியன் வங்கி, அந்த பகுதி மக்கள் நடமாட்டம் உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். அந்த சாட்சிகள் லிங்குரலாஜ் பஞ்சாயத்து அதிகாரி என்றால் சரிதான்.

6. பொதுமக்களை ஏன் விசாரிக்கவில்லை என்றால் மகசர் சாட்சிக்கு இரண்டு சாட்சிகள் போதும் என்பதால் மற்றவர்களை விசாரிக்கவில்லை அரசு அதிகாரிகளை விசாரிக்க முன் உரிமை கொடுப்பார்கள். நீங்கள் சொன்னபடி உண்மையாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றாலும், அதனால் தான் பொதுமக்களை விசாரிக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல

7. பார்வை மகசர், வரைபடத்தில் சம்பவ இடங்களாக 3 இடங்கள் குறித்துள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எப்படி வாங்கப்பட்டது என்றால் லேப்டாப்பில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. யார் தட்டச்சு செய்தது என்றால் நான். எங்குவைத்து என்றால் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்ற இடத்தில் வாகனத்தில் வைத்து டைப் செய்தேன். எங்கு பிரிண்ட் எடுத்தீர்கள் என்றால் காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பி பிரிண்ட் எடுக்கப்பட்டது. அந்த பிரிண்ட் எடுத்த நபரை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நகை மதிப்பீட்டாளர் லோகநாயகி என்பவரை விசாரித்துள்ளீர்கள் என்றால் விசாரித்தேன் சாட்சி பட்டியலில் போடவில்லை. அவரும் 28 ½ பவுன் தான் நகையின் எடை என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

8. குற்ற இறுதி அறிக்கையில் காணாமல் போன மீத நகைகள் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் முறையாக விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் மீதம் உள்ள நகைக்காக மேல் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் தகவல் இல்லாததால் எடுக்கவில்லை. புகார்தாரர் பெரிய கடை வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அவருக்கு காவல் உயர் அதிகாரிகள் நெருங்கிய தொடர்பு உடையதாக ஒப்புக்கொண்டுள்ளார் என்றால் தெரியவில்லை, அதனால் தான் சரியாக விசாரிக்காமல் 93 காணாமல் போனதாக வழக்கு

போட்டுள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

9. உயர் அதிகாரிகள் கூறினால் அதிக நகைகளை பெறலாம் என்ற ஆசையில் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் சரிவர விசாரணை செய்யவில்லை என்றாலும், எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும் சரியல்ல. கைப்பற்றப்பட்ட சின்ன பொருட்களை பெரியார் நகரில் வைக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

10. பார்வை மகசர், வரைபடம், முறையாக தயார் செய்யவில்லை என்றாலும், சொன்னபடி எதிரிகளிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றாலும், எதிரிகளிடம் எந்த பொருளும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றாலும், சரிவர புலன் விசாரணை செய்யாமல் எதிரிகள் மீது தவறாக குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/- T.Nithykala,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.